

Dato: 10. august 2010

NASDAQ OMX Copenhagen A/S
Nikolaj Plads 6
1007 København K

Selskabsmeddelelse nr. 11

Selskabsmeddelelse

Tilfredsstillende overskud før skat på 48 mio. kr.

Efter betaling af 26 mio. kr. i henhold til Bankpakke I blev Nørresundby Banks halvårsresultat før skat på 48,2 mio. kr. mod 39,5 mio. kr. i 1. halvår 2009. Bestyrelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af nedskrivninger på 36,7 mio. kr., hvortil kommer 11,0 mio. kr. til dækning af tabsforventningerne jf. Bankpakke I. Det forventes, at det samlede nedskrivningsbehov for 2010 vil være lavere end i 2009.

Herudover skal fremhæves:

- Primært resultat 65,6 mio. kr. (før kursreguleringer og nedskrivninger) er bedre end forventet.
- Egenkapital forrentning før skat 7,9 % p.a.
- Solvensprocent 15,6, kernekapitalprocent 14,9.
- Statsgaranti op til 2,0 mia. kr. p.t. ikke udnyttet.
- Solidt forhold mellem indlån 5,9 mia. kr. og udlån 5,7 mia. kr.
- Biersted afdeling sammenlagt med Aabybro afdeling.
- 2750 nye kunder bringer den samlede kundebestand op på knap 60.000.

Med baggrund i halvårsresultatet samt forventningerne til et pænt 2. halvår vurderes det, at det samlede resultat før kursreguleringer og nedskrivninger på udlån m.v. for 2010 vil ligge i det øvre niveau af de tidligere udmeldte forventninger på 110 - 130 mio. kr.

Halvårsrapporten er vedhæftet og endvidere tilgængelig på bankens hjemmeside www.noerresundbybank.dk under "Om banken" - "Selskabsmeddelelser".

For uddybende kommentarer henvises til direktør Andreas Rasmussen eller direktør Finn Øst Andersson på telefon 98 70 33 33.

Venlig hilsen



Mads Hvolby
Formand for bestyrelsen



Andreas Rasmussen
Bankdirektør

HALVÅRSRAPPORT

1. halvår 2010

Hoved- og nøgletal

	1. halvår 2010	1. halvår 2009	Året 2009
Resultatposter i sammendrag (1.000 kr.)			
Netto rente- og gebyrindtægter	207.379	212.886	418.950
Kursreguleringer	30.238	10.425	49.000
Andre driftsindtægter	2.673	763	3.134
Udgifter til personale og administration	126.202	119.194	242.832
Af- og nedskrivn. på immat. og mat. aktiver	3.203	3.916	18.202
Andre driftsudgifter *).....	15.046	13.698	28.744
Nedskrivninger på udlån m.v **).....	47.673	47.724	138.694
Resultat før skat	48.166	39.542	42.612
Skat	8.850	12.977	12.159
Resultat efter skat	39.316	26.565	30.453
*) Provision vedr. Bankpakke I m.v.	15.046	13.698	28.744
**) Nedskrivninger vedr. Bankpakke I m.v.	11.000	9.413	18.713

Hovedtal fra balancen (1.000 kr.)

Udlån	5.730.419	6.509.402	5.935.854
Indlån excl. puljeordninger	5.852.059	6.161.101	6.173.385
Indlån i puljeordninger	805.258	680.110	742.387
Aktiekapital.....	46.000	46.000	46.000
Egenkapital.....	1.242.268	1.205.421	1.208.478
Balance.....	10.027.378	10.338.890	10.051.309
Garantier m.v.....	1.726.442	1.589.750	1.856.256

Udvalgte nøgletal

Basisindtjening pr. omkostn. krone excl. nedskrivninger *)	1,45	1,56	1,46
Indtjening pr. omkostningskrone.....	1,25	1,21	1,10
Egenkapitalforrentning før skat, p.a.....	7,9	6,6	3,6
Solvensprocent.....	15,6	15,5	15,2
Kernekapitalprocent.....	14,9	14,6	14,6
Overdækning i pct. af lovkrav om likviditet.....	289	251	269
Børskurs.....	171	170	183
Indre værdi pr. aktie.....	275	266	267
Børskurs / indre værdi pr. aktie.....	0,62	0,64	0,68
Antal medarbejdere - gennemsnit.....	282	283	284

*) Basisindtjening består af rente- og gebyrindtægter samt andre driftsindtægter.

Resume

Nørresundby Banks halvårsresultat før skat blev på 48,2 mio. kr. efter udgifter til Bankpakke I på 26 mio. kr.

På indtægtssiden ses et fald i nettorenteindtægterne på 7 % i forhold til 1. halvår 2009. I positiv retning trækker en meget tilfredsstillende og bredt funderet vækst i nettogebyrindtægterne på 18 %. De samlede netto rente- og gebyrindtægter ligger således over de budgetterede forventninger. Endvidere er indtægtssiden påvirket af pæne kursreguleringer.

Omkostningssiden viser en stigning på 5,6 %, hvilket er i overensstemmelse med de budgetterede forventninger. Udgifterne er påvirket med 15 mio. kr. til statens garantiordning i forbindelse med Bankpakke I. Tilsvarende er nedskrivningerne på udlån m.v. påvirket med 11 mio. kr. vedrørende Bankpakke I, således nedskrivningerne med i alt 47,7 mio. kr. er på niveau med 1. halvår 2009.

Resultatopgørelsen

Netto rente- og gebyrindtægter

Nettorenteindtægterne falder med 7 % til 152,3 mio. kr. mod 163,1 mio. kr. i 1. halvår 2009. Den helt overordnede forklaring er det generelt faldende renteniveau samt et fald i bankens udlån på ca. 800 mio. kr. Endvidere er forrentningen af bankens egenbeholdning af obligationer halveret, hvilket på trods af en større beholdning medfører en mindre indtægt på ca. 5 mio. kr.

Nettogebyrindtægterne stiger med 18 % til 53,8 mio. kr. mod 45,6 mio. kr. i 1. halvår 2009. Den positive udvikling i gebyrindtægterne skyldes et stigende aktivitetsniveau indenfor værdipapirområdet, ligesom det faldende renteniveau har skabt en stor interesse for omlægning af realkreditlån.

De samlede netto rente- og gebyrindtægter andrager hermed 207,4 mio. kr. mod 212,9 mio. kr. i 1. halvår 2009, svarende til et fald på 3 %. I forhold til de budgetterede forventninger er der tale om en positiv afvigelse.

Kursreguleringer

I første halvdel af året har banken realiseret kursgevinster på egenbeholdningen af værdipapirer, valuta m.v. på 30,2 mio. kr. mod 10,4 mio. kr. i 1. halvår 2009.

Egenbeholdningen er primært placeret i obligationer. Cirka 1/3 af kursgevinsterne kan henføres til obligationsbeholdningen. Den resterende del af kursgevinsten fordeler sig på aktiebeholdningen, herunder sektoraktier samt på valutaområdet.

Driftsudgifter

De samlede driftsudgifter inkl. nedskrivninger på materielle og immaterielle aktiver andrager 144,5 mio. kr. mod sidste års 136,8 mio. kr., hvilket svarer til en stigning på 5,6 %.

Bag denne stigning ligger en vækst i lønomkostningerne på 3 % samt en vækst i administrationsudgifterne på 10 %, hvoraf cirka halvdelen kan henføres til forøgede edb-udgifter.

Det realiserede udgiftsniveau svarer til de budgetterede forventninger, hvorfor udgiftsbudgettet for hele året forventes overholdt.

Nedskrivninger på udlån m.v.

Banken har med udgangspunkt i de af Finansiell Stabilitet A/S offentliggjorte oplysninger om tabsforventninger efter nettorealisationsprincippet i henhold til Bankpakke I udgiftsført 11 mio. kr.

Bankens samlede nedskrivninger på udlån m.v. andrager herefter 47,7 mio. kr. svarende til nedskrivningerne sidste år. Nedskrivningerne relaterede sig især til små og mellemstore erhvervskunder inden for en række sektorer.

Bankens akkumulerede nedskrivninger andrager ultimo halvåret 327 mio. kr. svarende til 4,4 % af de samlede udlån og garantier. Grundet de aktuelle konjunkturforhold ligger nedskrivningsbehovet fortsat på et relativt højt niveau. Da banken imidlertid har en stærk udlånsportefølje afledt af en konservativ kreditpolitik, forventes det, at det samlede nedskrivningsbehov for 2010 vil være lavere end i 2009.

Såfremt den finansielle sektors samlede tabsgaranti på 10 mia. kr. måtte blive gjort gældende for det fulde beløb, vil dette medføre en yderligere udgift for banken i 2. halvår 2010 på maksimalt 6 mio. kr.

Resultat

Efter udgiftsførsel af i alt 26 mio. kr. vedrørende Bankpakke I har banken realiseret et resultat før skat på 48,2 mio. kr. mod 39,5 mio. kr. sidste år. Efter skat på 8,9 mio. kr. andrager resultatet 39,3 mio. kr.

Balancen

Det samlede forretningsomfang (indlån incl. pulje, udlån og garantier) andrager pr. 30. juni 2010 14,1 mia. kr. mod 14,9 mia. kr. sidste år.

I forhold til ultimo juni 2009 falder indlån med 309 mio. kr. eller 5 % til 5,9 mia. kr.

På udlånsområdet ses i samme periode et fald på 780 mio. kr. til 5,7 mia. kr. svarende til 12 %. Cirka halvdelen af faldet i udlån kan henføres til ordinær indfrielse af lån i august måned 2009, ligesom en del erhvervsrelaterede projekter er afsluttet.

Kortsigtet er banken naturligvis tilfreds med det aktuelle forhold mellem indlån og udlån. Fremadrettet har banken en målsætning om en udlåns gearing på ca. 6, hvilket betyder, at banken har et ønske om at øge udlånet med godt 1,5 mia. kr.

Garantiporteføljen er på 1,7 mia. kr. mod 1,6 mia. kr. i 2009.

Likviditet

Bankens likviditet er med en overdækning i forhold til lovkravet på 289 % fortsat på et absolut tilfredsstillende niveau. Baggrund herfor er bl.a., at banken har indlånsoverskud samt lån hos udenlandske og indenlandske banker frem til 2012.

Endvidere har Nationalbanken forlænget lånerammen på 463 mio. kr. frem til 26. februar 2011 i forbindelse med belåning af overskydende lovmæssig solvens. Herudover har Nationalbanken, frem til samme dato, forlænget muligheden for at belåne noterede aktier. Endelig har banken også mulighed for at belåne puljeaktiverne i Nationalbanken. Nævnte belåningsmuligheder er ikke anvendt, men indgår i beregningen af bankens overskudslikviditet.

Individuel statsgaranti

I henhold til selskabsmeddelelse af 2. juni 2010 har Nørresundby Bank indgået aftale med staten om vilkårene for en statsgaranti for lån op til 2,0 mia. kr.

Da banken allerede har et godt og robust likviditetsberedskab, er det endnu ikke besluttet, hvorvidt banken ønsker at udnytte statsgarantien.

Bankpakker

Bankpakke I som blev vedtaget af Folketinget den 10. oktober 2008 er en 2 årig aftale, som udløber den 30. september 2010. Ordningen indeholder en ubetinget statsgaranti for danske bankers forpligtelser bortset fra efterstillede kapitalindskud. Statsgarantien er finansieret gennem en provisionsbetaling samt garantistillelse fra de deltagende banker. Ved udfasning af statsgarantien ophører bankens betaling af garantiprovision på 30 mio. kr. årligt.

Folketinget har den 25. juni 2010 vedtaget lovforslag om håndtering af nødlidende pengeinstitutter efter udløbet af den generelle statsgaranti (Bankpakke III). Loven, der træder i kraft den 1. oktober 2010, medfører, at nødlidende banker kan overdrage fortsættende aktiver til aktuel realisationsværdi til det statsejede Finansiell Stabilitet A/S med det formål at sikre en hurtig afvikling. Loven finansieres gennem garantiindeståelser fra sektoren på i alt 3,2 mia. kr.

Kapitalforhold

Efter henlæggelse af halvårsresultatet andrager egenkapitalen 1,24 mia. kr. Da egenkapitalen består af aktiekapital, henlæggelser, reserver og overført overskud, dvs. "egne" midler, er bankens kapitalstruktur særdeles robust.

Solvensprocenten andrager således 15,6 og kernekapitalprocenten 14,9.

Solvansen skal i henhold til lovgivningen minimum være 8 %, hvilket betyder, at banken har en solvensmæssig overdækning på 95 %. Med udgangspunkt i bankens stærke forretningsmodel er det individuelle solvensbehov opgjort til under 8%. Der henvises til bankens risikorapport for 2. kvartal 2010 på hjemmesiden www.noerresundbybank.dk.

I fortegnelsen over store aktionærer er alene oplyst Spar Nord Bank A/S med en ejerandel på 50,2 %. Vedtægternes bestemmelser om stemmeretsbegrænsning betyder, at Spar Nord Bank har 11 stemmer.

Tilpasning af organisationen

Som led i den løbende vurdering af organisationen er det besluttet, at Biersted afdeling lægges sammen med Aabybro afdeling med virkning fra 31. maj 2010. I forbindelse med sammenlægningen vil der være behov for en udvidelse af de fysiske rammer i Aabybro afdeling.

Endvidere kunne banken den 12. juni 2010 tage den nyopførte Vestbjerg afdeling i brug. Afdelingen er opført i forbindelse med sammenlægningen af Tylstrup, Sulsted og Vestbjerg afdelinger.

Risici

Finanstilsynet har i sit arbejde for at sikre finansiel stabilitet og tillid til de finansielle virksomheder og markeder identificeret en række fællestræk, som karakteriserer pengeinstitutter, der er kommet i problemer under finanskrisen.

Disse fællestræk har medført, at Finanstilsynet har opstillet en række særlige risikoområder - den såkaldte "tilsynsdiamant" - med angivelse af grænseværdier, som det enkelte pengeinstitut bør ligge indenfor fra ultimo 2012.

Der er tale om følgende 5 områder:

- Summen af store engagementer bør være under 100 % af basiskapitalen.
For Nørresundby Bank udgør summen af store engagementer 51,5 %.
- Udlånsvækst under 20 %
Nørresundby Banks realiserede udlånsvækst de seneste 12 mdr. udgør -12 %.
- Ejendomseksponering under 25 %.
Nørresundby Banks ejendomseksponering andrager 20 %. Heraf vedrører 6 % engagementer med almennyttige boligselskaber.
- Stabil funding, herunder funding-ratio 1,25.
Nørresundby Bank har p.t. indlånsoverskud svarende til en funding-ratio på 0,98. Her-til kommer lån i inden- og udenlandske banker frem til 2012. Endelig har banken mulighed for at udnytte statslig garantitilsagn op til 2,0 mia. kr.
- Likviditetsoverdækningen skal være større end 50 %.
Nørresundby Banks likviditetsoverdækning er p.t. på 289 %.

Som det fremgår, lever banken - allerede 2½ år før regelsættet træder i kraft - op til de fastsatte grænseværdier.

Der henvises i øvrigt til ledelsesberetningen i årsrapporten for 2009 samt til bankens risikoreport for 2009 på hjemmesiden, hvor bankens risici er beskrevet, herunder bankens styring og overvågning heraf. Den væsentligste usikkerhed ved indregning og måling knytter sig til nedskrivninger på udlån.

Netto rente- og gebyrindtægter	207.379	212.886	187.165	184.587	163.944
Kursreguleringer	30.238	10.425	5.912	16.204	16.927
Andre driftsindtægter	2.673	763	2.176	1.922	2.302
Udgifter til personale og administration.....	126.202	119.194	115.515	109.489	100.642
Af- og nedskrivn. på immat. og mat. aktiver.....	3.203	3.916	3.254	3.970	3.222
Andre driftsudgifter *).....	15.046	13.698	0	0	0
Nedskrivninger på udlån m.v (**)).....	47.673	47.724	15.773	-4.512	-7.603
Resultat før skat	48.166	39.542	60.711	93.766	86.912
Skat	8.850	12.977	13.645	25.825	21.579
Resultat efter skat	39.316	26.565	47.066	67.941	65.333
*) Provision vedr. Bankpakke I m.v.	15.046	13.698	0	0	0
**)) Nedskrivninger vedr. Bankpakke I m.v.	11.000	9.413	0	0	0

Hovedtal fra balancen (1.000 kr.)

Udlån	5.730.419	6.509.402	6.947.286	6.051.137	4.925.483
Indlån excl. puljeordninger	5.852.059	6.161.101	5.622.008	4.832.983	4.600.453
Indlån i puljeordninger	805.258	680.110	709.895	1.003.285	898.252
Aktiekapital.....	46.000	46.000	46.000	46.000	46.000
Egenkapital.....	1.242.268	1.205.421	1.197.656	1.085.863	916.813
Balance.....	10.027.378	10.338.890	9.977.919	9.094.409	7.405.256
Garantier m.v.....	1.726.442	1.589.750	1.737.084	2.678.841	2.631.489

Nøgletal

1. halvår	2010	2009	2008	2007	2006
Indtjening					
Basisindtjening pr. omk. krone excl. nedskr. *)..	1,45	1,56	1,59	1,64	1,60
Indtjening pr. omkostningskrone	1,25	1,21	1,45	1,86	1,90
Egenkapitalforrentning før skat, p.a.	7,9	6,6	10,2	17,6	19,4
Egenkapitalforrentning efter skat, p.a.	6,4	4,5	7,9	12,7	14,6
Afkast					
Periodens resultat før skat pr. aktie	10,5	8,6	13,2	20,4	18,9
Periodens resultat efter skat pr. aktie	8,5	5,8	10,2	14,8	14,2
Indre værdi pr. aktie	275	266	264	236	199
Børskurs ultimo	171	170	305	376	334
Børskurs/periodens resultat efter skat pr. aktie	20	29	30	25	24
Børskurs/indre værdi pr. aktie	0,62	0,64	1,15	1,59	1,67
Solvens					
Solvensprocent **)	15,6	15,5	13,3	12,8	11,1
Kernekapitalprocent **).....	14,9	14,6	12,5	12,2	11,8
Markedsrisiko					
Renterisiko (pct.) **).....	2,7	3,2	3,6	3,3	3,1
Valutaposition (pct.) **).....	5,3	4,9	2,7	4,9	7,1
Valutarisiko (pct.) **).....	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Likviditet					
Udlån plus nedskrivn. i pct. af indlån	90,4	98,3	111,5	105,4	92,3
Overdækning i pct. af lovkrav om likviditet	288,6	250,9	82,8	66,8	34,2
Kreditrisiko					
Periodens nedskrivningspct.....	0,7	0,6	0,2	-0,1	-0,1
Akkumuleret nedskrivningspct	4,3	2,8	1,4	1,2	2,0
Andel af tilgodeh. med nedsat rente	2,9	2,0	0,4	0,4	0,4
Sum af store engagem. i pct. af ansv.kap **).....	51,5	62,8	110,8	124,0	143,5
Periodens udlånsvækst	-3,5	-8,2	7,0	8,0	8,9
Udlån i forhold til egenkapital	4,6	5,4	5,8	5,6	5,4

*) Basisindtjening består af rente- og gebyrindtægter samt andre driftsindtægter.

**) Solvensprocenten og relaterede nøgletal er i overensstemmelse med kapitaldækningsbekendtgørelsen først opgjort i henhold til de nye regler fra og med 30. juni 2007. Solvensprocenten og kernekapitalprocenten er i 2006 opgjort efter de tidligere gældende regler.

Nøgletallene er beregnet i henhold til Finanstilsynets anvisninger, idet det bemærkes, at periodens resultat ikke er omregnet til helårstal i nøgletallene.

Resultatopgørelse

Note	1. halvår 2010 (1.000 kr)	1. halvår 2009 (1.000 kr)	Året 2009 (1.000 kr)
1 Renteindtægter	199.556	273.505	498.270
2 Renteudgifter	47.298	110.387	177.482
Netto renteindtægter	152.258	163.118	320.788
Udbytte af aktier m.v.....	1.328	4.187	4.405
3 Gebyrer og provisionsindtægter	59.048	49.838	102.889
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	5.255	4.257	9.132
Netto rente- og gebyrindtægter	207.379	212.886	418.950
4 Kursreguleringer	30.238	10.425	49.000
Andre driftsindtægter	2.673	763	3.037
5 Udgifter til personale og administration	126.202	119.194	242.832
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver ..	3.203	3.916	18.202
Andre driftsudgifter.....	15.046	13.698	28.744
6 Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.....	47.673	47.724	138.694
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	97
Resultat før skat	48.166	39.542	42.612
Skat.....	8.850	12.977	12.159
Resultat efter skat.....	39.316	26.565	30.453

Balance

Note	30.06.2010 (1.000 kr)	30.06.2009 (1.000 kr)	31.12.2009 (1.000 kr)
AKTIVER			
Kassebeholdning og anfordringstilgodeh. hos centralbanker..	77.385	48.357	57.643
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	735.143	1.013.596	939.117
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	5.730.419	6.509.402	5.935.854
Obligationer til dagsværdi	2.074.434	1.562.230	1.859.364
Aktier m.v.	223.515	165.218	196.805
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.065	9.260	9.357
Aktiver tilknyttet puljeordninger	796.010	658.549	728.471
Immaterielle aktiver	2.117	3.055	2.310
Grunde og bygninger i alt	202.019	194.249	203.519
heraf:			
Investeringsejendomme	55.049	54.499	55.049
Domicilejendomme	146.970	139.750	148.470
Øvrige materielle aktiver	8.724	12.350	10.510
Aktuelle skatteaktiver	13.256	29.098	22.753
Udskudte skatteaktiver	0	300	0
Aktiver i midlertidig besiddelse.....	31.115	0	2.840
Andre aktiver	121.668	130.427	79.444
Periodeafgrænsningsposter	2.508	2.799	3.322
Aktiver i alt	<u>10.027.378</u>	<u>10.338.890</u>	<u>10.051.309</u>

Balance

Note	30.06.2010 (1.000 kr)	30.06.2009 (1.000 kr)	31.12.2009 (1.000 kr)
PASSIVER			
Gæld			
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	1.720.845	1.920.916	1.622.930
Indlån og anden gæld	5.852.059	6.161.101	6.173.385
Indlån i puljeordninger	805.258	680.110	742.387
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris.....	6.142	3.228	6.142
Andre passiver	245.713	239.920	148.282
Periodeafgrænsningsposter	1.526	917	1.076
Gæld i alt	<u>8.631.543</u>	<u>9.006.192</u>	<u>8.694.202</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	7.834	7.644	8.126
Hensættelser til udskudt skat.....	6.814	0	11.381
Hensættelser til tab på garantier.....	36.326	15.488	26.082
Andre hensatte forpligtelser.....	2.593	4.145	3.040
Hensatte forpligtelser i alt	<u>53.567</u>	<u>27.277</u>	<u>48.629</u>
Efterstillede kapitalindskud			
Efterstillede kapitalindskud.....	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Egenkapital			
Aktiekapital	46.000	46.000	46.000
Opskrivningshænlæggelser	27.534	26.992	27.968
Lovpligtige reserver.....	3.137	3.335	3.137
Overført overskud	1.165.597	1.129.094	1.131.373
Egenkapital i alt	<u>1.242.268</u>	<u>1.205.421</u>	<u>1.208.478</u>
Passiver i alt	<u>10.027.378</u>	<u>10.338.890</u>	<u>10.051.309</u>

8 Eventualforpligtelser

Egenkapitalforklaring

	30.06.2010 <small>(1.000 kr)</small>	30.06.2009 <small>(1.000 kr)</small>	31.12.2009 <small>(1.000 kr)</small>
Egenkapital primo	1.208.478	1.177.392	1.177.392
Udbetalt udbytte.....	0	0	0
Egenkapital efter udlodning af udbytte.....	<u>1.208.478</u>	<u>1.177.392</u>	<u>1.177.392</u>
Periodens resultat	39.316	26.565	30.453
Værdiregulering domicilejendomme.....	-353	0	976
Samlet indkomst incl. værdireg. domicilejendomme.....	<u>38.963</u>	<u>26.565</u>	<u>31.429</u>
Modtaget udbytte egne aktier.....	0	0	0
Køb/salg egne aktier fratrukket skat af avance herved.....	-5.173	1.464	-343
Egne aktier i alt.....	<u>-5.173</u>	<u>1.464</u>	<u>-343</u>
Egenkapital ultimo	<u>1.242.268</u>	<u>1.205.421</u>	<u>1.208.478</u>

Solvensopgørelse og kapitalkrav

	30.06.2010 <small>(1.000 kr)</small>	30.06.2009 <small>(1.000 kr)</small>	31.12.2009 <small>(1.000 kr)</small>
Kernekapital efter fradrag.....	1.097.056	1.091.419	1.094.796
Basiskapital efter fradrag.....	1.148.345	1.161.322	1.139.360
Basiskapitalkrav i h.t. FiL § 124, stk. 1 (8% af vægtede poster).....	590.185	599.891	601.073
Risikovægtede poster i alt.....	7.377.318	7.498.642	7.513.413
Kernekapitalprocent.....	14,9	14,6	14,6
Solvensprocent.....	15,6	15,5	15,2

Opgjort i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse om kapitaldækning for pengeinstitutter m.fl.

Banken anvender standardmetoden for kredit- og markedsrisici samt basisindikatormetoden for operationelle risici.

Pengestrømsopgørelse

	1. halvår 2010 (1.000 kr)	1. halvår 2009 (1.000 kr)
Driftsaktivitet:		
Periodens resultat	39.316	26.565
Regulering for beløb i årets resultat uden likviditetseffekt:		
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	3.203	3.916
Nedskrivninger på udlån og hensættelser på garantier	51.884	50.874
Andre resultatposter uden likviditetsvirkning	-4.858	-281
Driftsresultat korrigeret for ikke likvide poster	89.545	81.074
Ændring i driftskapitalen:		
Udlån	163.348	537.664
Indlån	-321.326	367.116
Nettobilgodehavender kreditinstitutter m.v., ej anfordring	106.856	-9.599
Anden driftskapital	27.877	-8.488
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	66.300	967.767
Investeringsaktivitet:		
Investering i anlægsaktiver:		
Immaterielle og materielle anlægsaktiver	-103	-4.172
Finansielle anlægsaktiver	292	294
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten	189	-3.878
Finansieringsaktivitet:		
Kapitalnedskrivning	0	0
Udbetalt udbytte	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	0	0
Periodens samlede likviditetsvirkning	66.489	963.889
Likvider primo	2.759.769	1.554.812
Likvider ultimo	2.826.258	2.518.701
Likvider ultimo specificeres således:		
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos Danmarks Nationalbank	77.385	48.357
Tilgodehavender kreditinstitutter, anfordring m.v.	638.401	861.942
Letsælgelige og ubelånte værdipapirer	2.110.472	1.608.402
I alt	2.826.258	2.518.701
Hertil kommer kredittilsagn og lånerammer	1.219.220	1.208.492
Likviditet iht. Lov om Finansiell Virksomhed § 152	4.045.478	3.727.193

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes af den officielle halvårsrapport.

Noter til halvårsrapporten

Note	1. halvår 2010 (1.000 kr)	1. halvår 2009 (1.000 kr)
Noter		
1 Renteindtægter		
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	3.392	5.472
Udlån og andre tilgodehavender	165.072	223.509
Obligationer	29.835	34.607
Afledte finansielle instrumenter i alt	1.251	9.911
heraf:		
Valutakontrakter	2.949	10.378
Rentekontrakter	-1.698	-467
Øvrige renteindtægter	6	6
I alt renteindtægter	199.556	273.505
2 Renteudgifter		
Kreditinstitutter og centralbanker	8.921	27.298
Indlån og anden gæld	36.889	80.332
Udstedte obligationer.....	141	88
Efterstillede kapitalindskud	1.232	2.559
Øvrige renteudgifter	115	110
I alt renteudgifter.....	47.298	110.387
3 Gebyrer og provisionsindtægter		
Værdipapirhandel og depoter	22.302	19.967
Betalingsformidling	11.980	8.681
Lånesagsgebyrer	9.368	5.671
Garantiprovision	11.508	11.466
Øvrige gebyrer og provisioner	3.890	4.053
I alt gebyrer og provisionsindtægter.....	59.048	49.838
4 Kursreguleringer		
Andre udlån og tilgodehavender (hedge).....	4.711	53
Obligationer	11.207	15.070
Aktier m.v.....	16.101	-7.382
Valuta	79.494	-15.327
Afledte finansielle instrumenter i alt	-81.209	18.151
heraf:		
Valutakontrakter	-77.099	17.296
Rentekontrakter	-4.110	855
Aktiver tilknyttet puljeordninger	40.581	50.444
Indlån i puljeordninger	-40.647	-50.584
I alt kursreguleringer.....	30.238	10.425

Noter til halvårsrapporten

Note	1. halvår 2010 (1.000 kr)	1. halvår 2009 (1.000 kr)
Noter		
5 Udgifter til personale og administration		
Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab		
Direktion	3.021	2.854
Bestyrelse	522	460
Repræsentantskab	275	286
I alt	<u>3.818</u>	<u>3.600</u>
Personaleudgifter		
Lønninger	59.229	57.921
Pensioner	6.672	6.362
Udgifter til social sikring	6.949	6.467
I alt	<u>72.850</u>	<u>70.750</u>
Øvrige administrationsudgifter		
Øvrige administrationsudgifter	49.534	44.844
I alt udgifter til personale og administration	<u>126.202</u>	<u>119.194</u>
6 Nedskrivninger på udlån og garantier		
Akkumulerede nedskrivninger primo året.....	275.111	177.042
Nedskrivninger i perioden.....	63.179	65.049
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere år	11.265	13.157
Endelig tabt, tidligere nedskrevet.....	30	1.018
Akkumulerede nedskrivninger pr. 30.6.....	<u>326.995</u>	<u>227.916</u>
heraf:		
Nedskrivninger vedr. Bankpakke I.....	34.360	14.060
Individuelle nedskrivninger.....	273.143	202.848
Gruppevise nedskrivninger.....	19.492	11.008
Nedskrivninger i perioden, netto	51.914	51.892
Endelig tabt, ej tidligere nedskrevet.....	0	58
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	1.269	1.602
Rente af udlån, hvorpå der er foretaget nedskrivning.....	2.972	2.624
I alt driftspåvirkning.....	<u>47.673</u>	<u>47.724</u>
Der er ikke foretaget nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter eller øvrige tilgodehavender. Der er dog foretaget hensættelser til tab på garantier, jvf. posten "Hensættelser til tab på garantier" i balancen.		

Noter til halvårsrapporten

Note	1. halvår 2010 (1.000 kr)	1. halvår 2009 (1.000 kr)
Noter		
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Ejendomsaktieselskabet af 1. juni 1959, Nørresundby - 100% ejet datterselskab		
Resultat 2009 / 2008.....	97	295
Egenkapital ultimo 2009 / 2008.....	9.357	9.555
<p>Da datterselskabet kun har en mindre og i forhold til moderselskabet ubetydelig virksomhed, er der ud fra en væsentlighedsvurdering ikke udarbejdet koncernregnskab.</p>		
8 Eventualforpligtelser		
Finansgarantier	1.351.404	1.258.157
Tabsgarantier for realkreditlån	130.915	137.204
Eventualforpligtelser i øvrigt	244.123	194.389
I alt eventualforpligtelser.....	<u>1.726.442</u>	<u>1.589.750</u>
<p>Nørresundby Bank har til sikkerhed for clearing m.v. over for Danmarks Nationalbank pantsat obligationer med en kursværdi på.....</p>		
	1.042.360	774.017
<p>Nørresundby Bank er sambeskattet med datterselskabet og hæfter solidarisk for skat af sambeskatningsindkomsten.</p>		